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Hinweise / Notizen 

4.420.0

4.420.1

4.420.2

4.420.3

4.420.4

4.420.5

4.420.6

4.420.7

4.420.8

4.420.9

4.420.10

4.420.11

4.420.12

4.420.13

4.420.14

4.420.15

Dokumentation 
4. Technische Anlagen 

KG 420

Anschrift
Liegenschaft

Projektnummer
Projektbezeichnung 
Firma
Anschrift 
Vergabenummer

4.420 Wärmeversorgungsanlagen

Revisionsunterlagen (nach VDI 6026)

Bedienungs-/ Gebrauchs-/ Wartungsanleitungen

Betriebs-/ Prüfbuch

Ersatzteillisten / Stücklisten / Gerätelisten

Technische-/ Datenblätter /Sicherheitsdatenblätter

Funktions- /Anlagenbeschreibung/ Regelungsschema

Sachverständigenabnahmen nach PrüfVO SH

Sachkundigen-Prüfungen

Unfallverhütungsvorschriften
Für den Betrieb geltende Unfallverhütungsvorschriften

Übereinstimmungserklärung

Abnahmeprotokoll (VOB) 

Pflegeanleitungen

Protokoll Einweisung

Technische Unterlagen

Anschlussdaten / Leistungsdaten

Prüf- und Herstellerbescheinigungen (mit Kontaktdaten)
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Hinweise / Notizen 

4.420.16

4.420.17

4.420.18

4.420.19

4.420.20

4.420.21

4.420.22

4.420.23

4.420.24

4.420.25

4.420.26

4.420.27

4.420.28

4.420.29

4.420.30

4.420.31

4.420.32

4.420.33

4.420.34

Verzeichnis Gewährleistungsfristen

Messprotokolle

Protokoll Inbetriebnahme / Einregulierung

Strangschemate 

Rohrnetzberechnung 

Ventillisten mit Einstellwerten 

Spülprotokolle Rohrleitungen 

Auflistung Mängelprotokoll mit Fristsetzungen

Auflistung von Bauteilen, die der Wartung bedürfen einschl. 
Wartungszyklen, Pläne für Wartungs- und Instandsetzungsarbeiten

NN

Verträge

Liste der Anlagen, die einer Überwachungspflicht aufgrund 
öffentlich-rechtlicher Vorschriften unterliegen einschl. 
Prüftermine

Konformitätserklärung(en)

1) Fachbauleiter/ Einbauer: 
Bescheinigung, dass alle Zulassungen, Prüfzeugnisse, evtl. ZIE oder 
Leistungserklärungen (Verwendbarkeitsnachweise!) eingehalten wurden und dass 
die Lieferung sowie der Einbau vollständig nach den Zulassungen, 
Prüfzeugnissen, ZIE oder Leistungserklärung erfolgte. Erklärung, dass von den 
Zulassungen, Prüfzeugnissen oder Leistungserklärungen einschließlich Einbau 
keine Abweichungen vorliegen. Erforderlich für: Brand- und Rauchschutztüren, 
RWA, Unterdecken, Brandschutzanstriche, Brandschutzverglasungen, 
Fahrschachttüren, Brandschutzklappen, L30/90 Kanäle, E30/90 Installationen, 
Schottungen, UV-Schränke etc.

2) Fachbauleiter/ Bauleiter:
Bescheinigung der Bauleitung, dass die Liste der brandschutzrelevanten Bauteile 
vollständig ist und hierdurch alle Bauteile nach der Baufreigabe, ggfls.nach den 
Stellungnahmen / Genehmigungen der Fachbehörden und nach dem 
Brandschutzkonzept erfasst wurden.

Anmerkung: Fachbauleiter reicht Unterschrift nicht aus, da diese weder zu 
identifizieren noch einem Unternehmen zuzuordnen ist - folglich mit Stempel des 
Unternehmens oder vollständigen Firmenbezeichnung

Fachunternehmerbescheinigung

Zulassungsbescheid

Mängel- und Restarbeitenliste / Wartung 
Inhaltsverzeichnis / Übersicht über die Mängelinanspruchnahme 

Firmenübersicht mit Fristen der Mängelbeseitung

Druck-/ Dichtigkeitsprüfung Protokoll 
(Rohrleitungen; Wasser-/ Gasnetz, Druckluftnetz)

Kennlinien für Armaturen und Pumpen 

Hydraulische Berechnung / -Abgleich

Gefährdungsbeurteilung und sicherheitstechnische 
Bewertung

Zählerstruktur, Zählerart, Ableseart

Parametrierung Wärmeerzeuger durch den Hersteller mit 
Datensicherung
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Hinweise / Notizen 

4.420.35

4.420.36

4.420.37

4.420.38

4.420.39

4.420.40

4.420.41

4.420.42

4.420.43

4.420.44

4.420.45

4.420.46

4.420.47

4.420.48

4.420.49 NN

1. Anlage 5.04.8 Rohrabschottungen für nicht brennbare 
Rohrleitungen
Tabellarische Übersicht brandschutzrelevanter Bauteile

1. Anlage 5.04.10 NN
Tabellarische Übersicht brandschutzrelevanter Bauteile

Dokumentationen in digitaler Form
CD / DVD: alle o.g. Dokumentationen in digitaler Form im doc, xls, oder pdf-
Format und Pläne im dwg-Format gemäß Layerstruktur AG sowie 
Programmierungsdateien

Spezifische Einstellungen von Softwareparametern

Nachweis Speisewasserqualität (gem. VDI 2035 Teil 1 und 2)

Abnahme Schornstein Abgasanlagen (Protokoll)
(Prüfung durch den Schornsteinfegermeister)

Vollständigkeitsprüfung (VOB Teil C DIN 18380 Nr. 3.6.1)

Pläne 
(Anlagen innerhalb von Gebäuden) Trassenplan Kabel- und Leitungsanlagen in 
Gebäuden

Funktionsprüfung einschließlich Probebetrieb 
(VOB Teil C DIN 18380 Nr. 3.6.2)

Nachweise nach BImschG

geprüfter statischer Nachweis (Solar)

Geologische Gutachten

Erlaubnisbescheide

Wasserrechtlichen Bescheide
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